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Wiadomości
BOGUSZOWSKIE

6 grudnia 2024 r. Mikołaj 
– burmistrz Boguszowa-Gorc 
Daniel Lubiński wraz z Mikoła-
jową - prezes zarządu Polskie-
go Towarzystwa Opieki Palia-
tywnej Oddział w Wałbrzychu 
Renatą Wierzbicką, i pomoc-
nikami – wolontariuszami 
z Zespołu Szkół nr 5 w Wał-
brzychu odwiedzili 800 dzieci 
z Lądka Zdroju, który ucierpiał 
w czasie tegorocznej powodzi. 
Przywieźli ze sobą upomin-
ki wśród których znalazły się 
m. in. piękne kartki świątecz-
ne wykonane własnoręcznie 
przez dzieci z boguszow-
skich szkół podstawowych. 
W tym samym dniu Miejska 
Biblioteka Publiczna – Cen-
trum Kultury w Boguszowie-
-Gorcach oraz Ochotnicza 
Straż Pożarna Boguszów po-
mogły Mikołajowi oraz jego 
pomocnicom dotrzeć do 
dzieci z boguszowskich od-

działów przedszkolnych i ze-
rówki, i rozdać im upominki. 
Grupy były przygotowane na 
ich przyjęcie – były wspólne 
tańce, śpiewy oraz wierszyki.

Dzień później - 7 grud-
nia - po raz szósty druhowie 
z Ochotniczej Straży Pożarnej 
Gorce stanęli na wysokości 
zadania i zorganizowali wyjąt-
kowe wydarzenie, jakim był 
przejazd Świętego Mikołaja 
wraz z rozświetlonym tysią-
cem kolorowych światełek ko-
rowodem wozów strażackich 
i nie tylko. Przy wsparciu Gmi-
ny Boguszów-Gorce, Ośrodka 
Sportu i Rekreacji, Miejskiej Bi-
blioteki Publicznej – Centrum 
Kultury oraz licznych darczyń-
ców i przedsiębiorców, którzy 
przekazali słodycze dla dzie-
ci, parada przejechała przez 
wszystkie dzielnice miasta 
odwiedzając także pobliski Ja-
błów. W tym roku mieszkańcy 

mogli oczekiwać na przybycie 
świątecznych gości w remi-
zie strażackiej, biorąc udział 
w warsztatach zorganizowa-
nych przez strażaków, a także 
w Rynku w Boguszowie, gdzie 
dzieci uczyły się specjalnego 
tańca oraz piosenki na przywi-
tanie Mikołaja.

W paradzie wzięło udział 19 
przystrojonych i oświetlonych 
pojazdów, z których najważ-
niejszym były sanie z Miko-
łajem, Mikołajową, Rudolfem, 
Grinchem, Scroogem oraz Elfa-
mi. Na każdym z przystanków 
na mikołajową ekipę czekały 
tłumy dzieci i dorosłych - każ-
dy mógł liczyć na cukierki oraz 
wspólne zdjęcia. Po drodze Mi-
kołaj zapalił światełka na choin-
kach w Starym Lesieńcu i Kuź-
nicach, a przejazd zakończył 
uroczysty moment włączenia 
światełek na miejskiej choince 
na placu Odrodzenia.

Mikołaj ponownie zawitał 
do Boguszowa-Gorc... i nie tylko

W czasie mikołajek Gmina Boguszów-Gorce wchodzi na 
świąteczne tory, w tym roku także dużo się działo.

Przewodniczący Rady MiejskiejPrzewodniczący Rady Miejskiej
  w Boguszowie-Gorcachw Boguszowie-Gorcach

Bernard ZonenbergBernard Zonenberg
wraz z radnymiwraz z radnymi

Burmistrz Miasta Boguszowa-GorcBurmistrz Miasta Boguszowa-Gorc
  Daniel LubińskiDaniel Lubiński  

wraz z pracownikamiwraz z pracownikami

Z okazji zbliżających się świąt Bożego Narodzenia, pragniemy przekazaćZ okazji zbliżających się świąt Bożego Narodzenia, pragniemy przekazać  
wszystkim Mieszkańcom naszego miasta świąteczne życzenia.wszystkim Mieszkańcom naszego miasta świąteczne życzenia.  

Niech będzie to dla Państwa czas spędzony w gronie najbliższych -Niech będzie to dla Państwa czas spędzony w gronie najbliższych -
  pełen radości, uśmiechu, wdzięczności i wzajemnej bliskości. Życzymy, abypełen radości, uśmiechu, wdzięczności i wzajemnej bliskości. Życzymy, aby  

przy Waszym wigilijnym stole zasiedli wszyscy, których kochacie; spokoju duchaprzy Waszym wigilijnym stole zasiedli wszyscy, których kochacie; spokoju ducha  
i chwili wytchnienia od spraw codziennych, a w nadchodzącym Nowym Rokui chwili wytchnienia od spraw codziennych, a w nadchodzącym Nowym Roku
realizacji wszystkich planów i marzeń, szczęścia oraz wszelkiej pomyślności.realizacji wszystkich planów i marzeń, szczęścia oraz wszelkiej pomyślności.
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Nieocenione wsparcie
Choć od wrześniowej powodzi minęły już prawie 3 miesiące, to są miejsca, które 
nadal zmagają się ze skutkami katastrofy naturalnej. Dzięki wsparciu ze strony 
naszego miasta partnerskiego Radzionkowa, w Urzędzie Miasta Boguszów-Gorce 
cały czas można wypożyczyć osuszacze. W imieniu wszystkich mieszkańców na-
szego miasta dziękujemy za okazaną, bezinteresowną pomoc w walce ze skutkami 
żywiołu.

Wiedzę można przekazywać 
na wiele sposobów, ale jed-
ną z najbardziej sprawdzo-
nych do tego celu metod jest 
poznawanie przez doświad-
czanie.

Publiczna Szkoła Podsta-
wowa nr 6 w Boguszowie-Gor-
cach brała udział w projekcie 
realizowanym we współpracy 
z Polskimi Sieciami Energe-
tycznymi. Pod koniec paździer-

Poznawali i doświadczali

nika 2024 r. uczniowie I i VII 
klasy wzięli udział w zajęciach 
pt. „Alternatywne źródła ener-
gii – korzystne dla środowi-
ska i oszczędne dla portfela”. 
Podczas zajęć prowadzonych 
przez Panią Ewę Żuk, starsze 
dzieci mogły przeprowadzić 
wiele doświadczeń, m.in. 
wprowadzały w ruch śmigła 
mini wiatraków, które wytwa-
rzając prąd zapalały diody, 
a młodsze mogły sprawdzić 
moc swojego głosu w de-
cybelach z wykorzystaniem 
miernika.

Uczniowie poznawali odna-
wialne i nieodnawialne źródła 
energii oraz różnice pomiędzy 
nimi. Mierzyli i porównywali 
natężenie światła, budowali 
inteligentny dom, wiatrak oraz 
proste obwody elektryczne. 
Każdy uczeń mógł poznać 
działanie paneli fotowoltaicz-
nych i zobaczyć jak wygląda 
akumulator przeznaczony do 
gromadzenia energii. Podczas 
podsumowania warsztatów 
uczniowie mogli rozwiązywać 
łamigłówki i pomalować te-
matyczne kolorowanki.

W drugiej połowie listopada 
w Filii nr 4 „Witold” Miejskiej 
Biblioteki Publicznej – Cen-
trum Kultury, zagościła wy-
stawa jakiej jeszcze u nas nie 
było.

Przez ponad tydzień w sali 
konferencyjno-widowiskowej 
Szybu Witold można było zoba-
czyć około 30 gatunków pają-
ków oraz skorpiony. Na odwie-
dzających czekały dodatkowe 
atrakcje: o każdej pełnej godzi-
nie można było posłuchać cie-
kawych prelekcji i potrzymać 
na rękach ptasznika. Była to 
także doskonała okazja, aby na 
własne oczy zobaczyć legen-
darną czarną wdowę - jednego 

Już po raz czwarty członko-
wie Stowarzyszenia Lokal-
nej Organizacji Turystycznej 
Aglomeracji Wałbrzyskiej 
oraz właściciele punktów 
gastronomicznych zapre-
zentowali swoje regionalne 
przysmaki.

27 listopada zakończyła 
się kolejna edycja Festiwalu 
Smaków Aglomeracji Wał-
brzyskiej, organizowana przez 
LOT Aglomeracji Wałbrzyskiej. 
Wydarzenie to nie tylko pro-
mowało regionalne specja-
ły, ale również zachęcało do 

Kulinarne pyszności
w Aglomeracji Wałbrzyskiej

odkrywania piękna naszego 
regionu. Jak co roku, w fe-
stiwalu wzięły udział liczne 
lokale gastronomiczne oraz 
producenci żywności. Wśród 
nich znalazło się bistro Choco-
&Latte Bistro-Café z Boguszo-
wa-Gorc ze słynną mini bezą, 
która na potrzeby festiwalu 
zyskała nazwę „Lekki Baryt”, 
co nawiązuje bezpośrednio 
do samego wypieku oraz 
do historii miasta słynącego 
niegdyś z wydobycia barytu. 
Choć festiwal dobiegł już koń-
ca, słodka beza jest cały czas 
dostępna w menu lokalu.

Pająki na Witoldzie

z najniebezpieczniejszych pa-
jąków na świecie, theraphosa 
stirmi - jednego z największych 

pająków na świecie oraz skor-
piony, które zmieniają swój 
kolor pod wpływem światła UV.

11 listopada to wyjątkowy 
dzień w roku dla wszystkich 
Polek i Polaków. W naszym 
mieście obchody Święta Nie-
podległości rozpoczęły się 
już 8 listopada.

Zespół Szkolno-Przedszkol-
ny w Boguszowie-Gorcach za-
prosił pozostałe boguszowskie 
szkoły do wspólnego święto-
wania w ramach wydarzenia 
pn. „Ku niepodległości”. W sali 
widowiskowej Miejskiej Bi-
blioteki Publicznej – Centrum 
Kultury w Boguszowie-Gor-

cach rozegrany został turniej 
wiedzy historycznej trzech 
szkół, rozstrzygnięto konkurs 
plastyczny o tematyce patrio-
tycznej, dzieci zaprezentowały 
także przygotowany na tę oka-
zję krótki program artystyczny.

Kulminacyjną częścią tego-
rocznych obchodów Narodo-
wego Święta Niepodległości 
była uroczysta msza święta 
odprawiona 11 listopada w ko-
ściele pw. Trójcy Świętej. Litur-
gię poprzedziło wspólne od-
śpiewanie hymnu narodowego. 
W uroczystości udział wzięli licz-

nie zgromadzeni mieszkańcy 
miasta, duchowni z pobliskich 
parafii, przedstawiciele władz, 
rady miejskiej, jednostek orga-
nizacyjnych, straży miejskiej, 
ochotniczej straży pożarnej, 
emerytowani górnicy, harcerze 
i zuchy ze 111 Boguszowskich 
Drużyn Żółto-Niebieskich. Jako 
zwieńczenie obchodów Święta 
Niepodległości w Boguszowie-
-Gorcach w godzinach popołu-
dniowych, w sali MBP–CK od-
był się koncert muzyki polskiej 
w wykonaniu zespołu muzycz-
nego Futyma Oktet.

Tak świętowaliśmy 
odzyskanie niepodległości

Jak co roku w Boguszowie-
-Gorcach pamiętamy o na-
szych górniczych korzeniach 
– w dzień Barbórki odbyły 
się uroczystości i spotkania 
z byłymi górnikami.

4 grudnia 2024 r. w sali kon-
ferencyjnej Filii nr 4 „Witold” 
Miejskiej Biblioteki Publicznej 
– Centrum Kultury odbyły się 
miejskie obchody Dnia Górni-
ka. Dzieci z Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 5 im. Bronisła-
wa Malinowskiego w Boguszo-
wie-Gorcach zaprezentowały 
przygotowany na tę okazję 

Niech żyje nam górniczy stan!

program artystyczny. Sala roz-
brzmiała radosnym śpiewem 
oraz tańcem. Młodzi artyści 
swoimi występami zachwycili 
wszystkich zaproszonych gości, 
za co otrzymali gromkie brawa. 
Po przemówieniu dyrektor PSP 
nr 5 Eweliny Kamińskiej-Sawic-
kiej i Burmistrza Boguszowa-
-Gorc Daniela Lubińskiego, 
dzieci przekazały członkom 
Stowarzyszenia „Witold” życze-
nia i podziękowania. Zwieńcze-
niem wydarzenia był słodki po-
częstunek. Na koniec burmistrz 
złożył kwiaty w kapliczce św. 
Barbary, oddając hołd górni-
kom i ich ciężkiej pracy.

Świętowanie Dnia Górni-
ka w tym dniu zakończyło się 
mszą św. w kościele pw. św. 
Barbary w Starym Lesieńcu. 
Wzięli w niej udział m.in. bur-
mistrz, zastępca burmistrza, 
a Radę Miejską Boguszowa-
-Gorc reprezentowały radne 
Monika Spochacz, Jolanta 
Woźniak i Magdalena Julian. 
Po mszy ksiądz proboszcz An-
drzej Bajak zaprosił wszystkich 
uczestników na poczęstunek 
w pobliskiej sali Akcji Katolic-
kiej. Można było posilić się cie-
płym bigosem, napić herbaty, 
a na deser skosztować pysznej 
tradycyjnej „Basi”.
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Zmiany w przeznaczeniu terenów 
i Uniwersytet Trzeciego Wieku
25 listopada 2024 r. odbyła się kolejna sesja Rady Miejskiej Boguszowa-Gorc, podczas której 
radni podejmowali ważne dla naszej gminy decyzje.
Jak co roku o tej porze, radni zagłosowali m.in. nad podjęciem uchwały w sprawie określenia 
wysokości stawek podatkowych, w tym przypadku od nieruchomości oraz podatku od 
środków transportowych.
Innym istotnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranych 
obszarów położonych na terenie miasta. Analiza zmian w zagospodarowaniu przestrzennym 
naszej gminy, zlecona w 2023 r. pokazała, że aktualizacja obecnych planów jest konieczna. 
W okresie objętym analizą do Burmistrza Boguszowa-Gorc wpłynęło 12 wniosków o zmiany 
w przeznaczeniu terenów (głównie w Gorcach, Nowym Lubominku. Starym Lesieńcu 
i Kuźnicach Świdnickich). Najczęściej wnioskodawcy występowali o przeznaczenie terenów 
pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną. Pozytywnym aspektem jest widoczny wzrost 
zainteresowania inwestorów terenami dla realizacji odnawialnych źródeł energii, ale też 
terenami produkcyjnymi oraz pod budowę zakładów rzemieślniczych.
Na sesji podjęto także uchwałę w sprawie przyjęcia programu współpracy gminy 
z organizacjami pożytku publicznego na przyszły rok. Środki przeznaczone na ten cel 
to minimum 190 000 zł. Zostały one podzielone między 6 obszarów działań: wspierania 
i upowszechniania kultury fizycznej; turystyki i krajoznawstwa; kultury, sztuki, ochrony dóbr 
kultury, bezpieczeństwa publicznego oraz ochrony promocji zdrowia.
Nowym w naszej gminie tematem, jaki również podjęto na sesji, było utworzenie z początkiem 
2025 r. Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Jego celem jest aktywizacja społeczna seniorów, 
włączenie ich do systemu kształcenia przez prowadzenie form działalności kulturalnej, 
artystycznej, twórczej i edukacyjnej. Uniwersytet ma się także stać miejscem wymiany wiedzy, 
doświadczeń i umiejętności pomiędzy młodszą a starszą generacją.

Przypominamy, że w Urzę-
dzie Miejskim w Boguszo-
wie-Gorcach są pełnione dy-
żury nieodpłatnej pomocy 
prawnej.

W każdy czwartek 
w godzinach: 11:30 – 15:30
-	 w miesiącach: styczeń, ma-

rzec, maj, lipiec, wrzesień, 
listopad radca prawny Mar-
cin Solsk,

-	 w miesiącach: luty, kwie-
cień, czerwiec, sierpień, 
październik, grudzień ad-
wokat Zuzanna Nowicka-
-Sycińska.

W każdy piątek 
w godzinach: 10:00 – 14:00
- 	 w miesiącach: styczeń, ma-

rzec, maj, lipiec, wrzesień, 
listopad radca prawny Aga-
ta Czyż,

- 	 w miesiącach: luty, kwie-
cień, czerwiec, sierpień, 
październik, grudzień ad-
wokat Natalia Pasternak.
Aby skorzystać z nieodpłat-

nej pomocy prawnej należy 
zapisać się pod numerem te-
lefonu  74/846-05-48  (w go-
dzinach pracy urzędu) lub 
przesłać zgłoszenie na adres 
e-mail: poradyprawne@po-
wiatwalbrzyski.pl

Można również  zarejestro-
wać się samodzielnie poprzez 
elektroniczny moduł rejestra-
cji utworzony przez Minister-
stwo Sprawiedliwości: https://
np.ms.gov.pl/.

Kto może skorzystać?
Każdy, kto znajduje się 

w sytuacji, w której nie może 
ponieść kosztów odpłatnej 
pomocy.

Nieodpłatna pomoc praw-
na przysługuje także osobie 
fizycznej prowadzącej jedno-
osobową działalność gospo-
darczą (osoba samozatrudnio-
na) niezatrudniającej innych 
osób w ciągu ostatniego roku. 
Nieodpłatna pomoc prawna 
dla samozatrudnionych przed-
siębiorców ma charakter po-
mocy de minimis.

Można skorzystać 
z darmowej pomocy prawnej

Osoba uprawniona, przed 
uzyskaniem nieodpłatnej 
pomocy prawnej stacjonar-
nie w Punkcie, składa pisem-
ne oświadczenie, że nie jest  
w stanie ponieść kosztów 
odpłatnej pomocy prawnej. 
Osoba korzystająca z nie-
odpłatnej pomocy prawnej 
w zakresie prowadzonej dzia-
łalności gospodarczej dodat-
kowo składa oświadczenie 
o niezatrudnianiu innych 
osób w ciągu ostatniego roku. 
Oświadczenie składa się oso-
bie udzielającej nieodpłatnej 
pomocy prawnej lub świad-
czącej nieodpłatne poradnic-
two obywatelskie. Prawnik 

udzieli nieodpłatnej pomocy 
prawnej przykładowo w sy-
tuacjach sporu z pracodawcą, 
spółdzielnią lub sąsiadem, re-
klamacji w sklepie. Udzieli in-
formacji i przygotuje projekt 
potrzebnego pisma, w tych 
sprawach, które nie toczą się 
przed sądem. A jeżeli spra-
wa jest już w sądzie, napisze 
projekt pisma o zwolnienie 
z kosztów sądowych, ustano-
wienie pełnomocnika z urzę-
du w postępowaniu sądowym 
lub ustanowienie adwokata, 
radcy prawnego, doradcy po-
datkowego lub rzecznika pa-
tentowego w postępowaniu 
sądowo-administracyjnym.

 Boguszów-Gorce sukcesyw-
nie rozwija swoją infrastruk-
turę drogową i miejską re-
alizując szereg zadań, które 
wpłyną na poprawę komfor-
tu mieszkańców i estetykę 
przestrzeni publicznej. 

Prace nad infrastrukturą 
drogową idą pełną parą. Na 
ulicy Kościuszki ułożono dolną 
warstwę bitumiczną, a zjaz-
dy na posesje zostały wypo-
ziomowane. W toku są także 
prace porządkowe w pasie 
drogowym. Natomiast przy 
ulicy Witosa trwają czynności 
odbiorowe.

W listopadzie 2024 r. podpi-
sano umowę na kompleksową 
przebudowę ul. Leśnej. Inwe-
stycja obejmuje modernizację 
nawierzchni drogi, budowę 
chodników, kanalizacji desz-
czowej, oświetlenia ulicznego 
oraz nasadzenie zieleni. 25 
listopada przekazano plac bu-
dowy, na którym trwają inten-
sywne prace przygotowawcze.

W tym samym miesiącu 
gmina zawarła umowę na mo-
dernizację oświetlenia ulicz-
nego w dzielnicy Kuźnice. Na 
ulicach: Bema, Pola, Reymon-
ta i Kopernika zamontowane 
zostaną 83 nowe oprawy LED 
wraz z wysięgnikami. Ta inwe-
stycja o wartości ponad 200 
tys. zł, pozwoli na obniżenie 
kosztów energii oraz poprawi 
bezpieczeństwo mieszkań-
ców. Realizacja zadania nieba-
wem się rozpocznie, a ich za-
kończenie planowane jest na 
luty 2025 roku.

Na cmentarzu przy ul. 1 
Maja powstaną kolumbaria 
– specjalne miejsca przezna-
czone do przechowywania 

Miasto zmienia się na lepsze!

urn z prochami zmarłych. 
W projekcie uwzględniono 
utwardzenie terenu, montaż 
małej architektury, budowę 
dojść oraz nasadzenia zieleni. 
Dzięki temu rozwiązaniu bę-
dzie można lepiej zagospoda-

rować przestrzeń cmentarza 
oraz obniżyć koszty pochów-
ku. Inwestycja, której koszt 
wyniesie ponad 300 tys. zł, 
rozpocznie się wkrótce. Za-
kończenie zaplanowano na 
luty 2025 roku.
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Efektownym, dynamicznym 
i rytmicznym występem 
uczestników zakończyły się 
warsztaty bębniarskie dla 
dzieci z klas IV-VIII, zorgani-
zowane pod hasłem „Bogu-
szów-Gorce brzmi dobrze”.

W sali widowiskowej Filii nr 
4 „Witold” MBP-CK odbył się 
finał warsztatów, które przez 
5 tygodni były prowadzone 
przez Roberta Gottfrieda, ak-
tywnego perkusistę i radnego 
z naszego miasta. 6 listopa-
da br. dzieci biorące udział 
w tym projekcie, wraz ze swo-

im instruktorem, wystąpiły 
przed licznie zgromadzoną 
publicznością, dając pokaz 
swoich umiejętności gry na 
instrumentach perkusyjnych. 
Występ spotkał się z ciepłym 
przyjęciem zgromadzonych 
na sali gości, pośród których 
nie zabrakło rodziców, wycho-
wawców, dyrekcji, kolegów 
i koleżanek z PSP nr 5 im. B. 
Malinowskiego w Boguszo-
wie-Gorcach, przedstawicieli 
rady miejskiej i władz miasta.

Na koniec kilka słów podsu-
mowania i podziękowań prze-
kazał jeden ze współorganiza-

torów projektu - radny Rafał 
Pszczolarski, który podkreślił, 
że pomysł organizacji warszta-
tów narodził się z chęci zrobie-
nia dla dzieci z naszego miasta 
czegoś nowego, czego jeszcze 
u nas nie było.

Na realizację projektu orga-
nizatorzy pozyskali dofinan-
sowanie w wysokości 6900 zł 
 z Narodowego Instytutu Wol-
ności – Centrum Rozwoju Spo-
łeczeństwa Obywatelskiego 
w ramach Rządowego Progra-
mu Fundusz Inicjatyw Oby-
watelskich Nowefio na lata  
2021-2023.

Dobrze zabrzmieli w finale

Choć miesiąc listopad ze 
swojej natury bywa smutny 
i ponury, to w naszym mie-
ście, w tym roku, upłynął on 
„śpiewająco”.

 
Listopadowe granie i śpie-

wanie rozpoczęła 9 listopa-
da II Boguszowska Scena dla 
Każdego, podczas której lo-
kalni artyści-amatorzy mogli 
zaprezentować swoje talenty 
muzyczno-wokalne. Na scenie 
Miejskiej Biblioteki Publicznej 
– Centrum Kultury wystąpili 
soliści i duety, a gościem spe-
cjalnym na tym wydarzeniu 
był Krzysztof Karwowski z Mie-
roszowa, który przy akompa-
niamencie gitary, zaprezento-
wał swoje autorskie piosenki. 
Na zakończenie imprezy wszy-
scy uczestnicy otrzymali pa-
miątkowe statuetki.

Tydzień później, 16 listo-
pada, odbył się w tym samym 
miejscu Festiwal Piosenki Har-
cerskiej i Patriotycznej Hufca 
ZHP Ziemi Wałbrzyskiej im. 
hm. Alojzego Ciasnochy. Na 
scenie zaprezentowało się 

Listopadowe rozśpiewanie

dwanaście jednostek harcer-
skich, spośród których jury 
wyłoniło zwycięzców w kate-
gorii „Zuchy” oraz „Harcerze”. 
Wręczona została również na-
groda publiczności.

MBP-CK gościło także pod 
swoim dachem uczestników 
konkursu „Piosenką Turystycz-
ną Żegnamy Sezon”. Impreza 
odbyła się 21 listopada i została 
zorganizowana w naszym mie-
ście już po raz dziewiętnasty. 
Organizatorem był Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Boguszo-

wie-Gorcach, a uczestnikami 
dzieci i młodzież wraz z opie-
kunami z naszego miasta i są-
siednich miejscowości, m.in. 
z Wałbrzycha, Kamiennej Góry, 
Czarnego Boru i Szczawna 
Zdroju. Można było posłuchać 
wielu znanych i mniej znanych 
piosenek o tematyce drogi, 
przygody i przyjaźni w cieka-
wych i oryginalnych interpreta-
cjach. Jurorzy wybrali zwycięz-
ców i wyróżnionych w każdej 
kategorii oraz rozdali pamiąt-
kowe dyplomy i nagrody.

7 grudnia br. paralotniarze 
ze Stowarzyszenia Paralot-
niowego Sudety spotkali się 
w Sokołowsku, aby zakoń-
czyć sezon 2024. Podczas 
spotkania świętowano także 
20-lecie działalności stowa-
rzyszenia, które dziś liczy już 
około 100 członków.

Na zakończenie sezonu, jak 
co roku, wyłoniono osoby, któ-
re uzyskały najlepsze wyniki 
w ramach Paralotniowego Pu-
charu Stowarzyszenia Paralot-
niowego Sudety. Ufundowane 
przez Gminę Boguszów-Gorce 
puchary wręczyli: wicebur-
mistrz Boguszowa-Gorc Paweł 

Paralotniarze 
świętowali 20-lecie

Paweł Kluka, drugie Marek 
Miłowski, a trzecie Grzegorz 
Halbtuch. W kategorii „Sport” 
najlepsi okazali się Paweł Kluka, 
Martin Pavel oraz Marek Miłow-
ski, a w „Serial”: Lukáš Hadaš, 
Paweł Kluka i Martin Pavel. 
Wśród kobiet największą ilość 
punktów zdobyły Anna Pisko-
zub i Maya Pandey.

Sosialuk, Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Boguszowie-Gor-
cach Bernard Zonenberg oraz 
prezes zarządu stowarzyszenia 
Janusz Wojtyniak. W kategorii 
„Fun” pierwsze miejsce zajął 

Końcówka roku w Boguszo-
wie-Gorcach upłynęła pod 
znakiem międzynarodo-
wych zmagań w zapasach, 
zorganizowanych przez Lu-
dowy Zapaśniczy Klub Spor-
towy HEROS, które przycią-
gnęły setki uczestniczek nie 
tylko z terenu Europy.

Ostatnie dwa miesiące roku 
obfitowały w ostrą rywalizację 
sportową. 23 listopada 2024 r. 
w hali przy ul. Waryńskiego 10 
odbył się Finał Dolnośląskiej 
Ligi w zapasach kobiet, w któ-
rej udział wzięły zapaśniczki 
z całego kraju i Czech. Łącznie 
rywalizowało ze sobą prawie 
200 dziewcząt. Był to ostat-
ni z sześciu turniejów z cyklu 
w tym roku. W zawodach wy-
łoniono 6 najlepszych zapa-
śniczek w kategorii U18, 10 
najlepszych młodziczek w ka-
tegorii U14 i 5 najlepszych 
dziewczynek. W ramach wy-
różnienia 16 kadetek i młodzi-
czek miało okazję bezpłatnie 
wziąć udział w zawodach HE-
ROS Lady Open i Euro Campie.

Początkiem grudnia, 6-8 
grudnia br., w tej samej hali ro-
zegrany został 19. Międzyna-
rodowy Turniej HEROS LADY 
OPEN w zapasach kobiet. 
Udział wzięły zawodniczki z 21 
państw, m. in. Francji, Hisz-
panii, Niemiec i Turcji. Około 
400 zawodniczek z klubów 
rywalizowało ze sobą w róż-
nych kategoriach wagowych. 

Zapaśnicze emocje 
na najwyższym poziomie

Weekend pełen sportowych 
zmagań zakończył się oficjal-
nym udekorowaniem zwycięz-
ców medalami. Jednak to nie 
był koniec przygód z zapasami 

– do 13 grudnia 10 zagranicz-
nych i kilka polskich klubów 
brało udział w Euro Camp or-
ganizowanym w hali sporto-
wej OSiR Boguszów-Gorce.


